
 

 

     COMUNE DI SINAGRA  
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 41  del Reg. 
 
Del 06.05.2019 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

INTERVENTI  DI  DERATTIZZAZIONE  
ALL'INTERNO  E ALL'ESTERNO DELLA  
SCUOLA DELL'INFANZIA GORGHI ORDINANZA 
SINDACALE N°02 DEL 21/01/2019 - IMPEGNO 
SPESA - C.I.G. Z0E28426EE         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
              

 

COMUNE  DI  SINAGRA  
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO LAVORI 
PUBBLICI  

 
N. 41 del 06.05.2019 
N. 130 Del 06.05.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  INTERVENTI  DI  DERATTIZZAZIONE  ALL'INTERNO  E 

ALL'ESTERNO DELLA  SCUOLA DELL'INFANZIA GORGHI 
ORDINANZA SINDACALE N°02 DEL 21/01/2019 - IMPEGNO SPESA - 
C.I.G. Z0E28426EE         

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di maggio nel proprio 

ufficio 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 
CHE con Ordinanza Sindacale n°02 del 21/01/2019, sono stati disposti degli interventi urgenti  di 
derattizzazione all’interno e all’esterno del Plesso della Scuola dell’Infanzia di Gorghi; 
CHE tale intervento si è reso necessario poiché è stato segnalato dal locale Comando di Polizia 
Municipale la presenza di topi all’interno del detto Plesso Scolastico, giusta comunicazione Prot. 
n°729 del 21/01/2019; 
CHE con la citata Ordinanza, il detto intervento di urgenza è stato affidato alla Ditta SO.GE.MAN 
s.r.l. – Partita IVA 02682610833, con sede in Messina, Via Corbino Orso Zir, per l’importo di 
€.430,00, oltre IVA, a seguito di informazione commerciale al riguardo effettuata e formalizzata in 
corrispondente preventivo della medesima Ditta,  in atti; 

CHE in relazione a quanto sopra rappresentato, con Delibera G.C. n°12 del 08/02/2019, si è 
deciso: 

1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 
2) Di prendere atto dell’Ordinanza Sindacale n°02 del 21/01/2019, con la quale sono 

stati disposti degli interventi urgenti  di derattizzazione all’interno e all’esterno del 
Plesso della Scuola dell’Infanzia di Gorghi alla Ditta SO.GE.MAN s.r.l. – Partita IVA 
02682610833, con sede in Messina, Via Corbino Orso Zir, per l’importo di €.430,00, oltre 
IVA, a seguito di informazione commerciale al riguardo effettuata e formalizzata in 
corrispondente preventivo della medesima Ditta,  in atti; 

3) Di assegnare per le finalità di cui in premessa al Responsabile dell’Area Pianificazione 
Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici la somma complessiva di €. 524,60; 



 

 

4) Di incaricare il Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata, 
Lavori Pubblici all’espletamento di tutti i successivi adempimenti gestionali di 
competenza, nel rispetto delle disposizioni legislative in atto vigenti in materia; 

5) Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del 

Decreto Legislativo 18-Agosto-2000, n. 267 e all’Art. 8 del vigente Regolamento 

Comunale di Contabilità; 
6) Di trasmettere copia del presente Provvedimento, per quanto di rispettiva 

competenza, al Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e 
Lavori Pubblici e al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

DATO ATTO che occorre provvedere al conseguito impegno di spesa della somma come sopra 
assegnata pari ad €.430,00, oltre IVA al 22% in totale 524,60; 

PRESO ATTO che il bilancio pluriennale 2018/2020 è stato approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 16 del 07/08/2018; 

ACCERTATO: 

- che con decreto del 25/01/2019 del Ministero dell’Interno (pubblicato sulla GURI n. 28 del 
02/02/2019), il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 è stato 
prorogato al 31/03/2019; 

- che il Bilancio di Previsione 2019-2021 non è ancora stato approvato, pertanto, dal 01.04.2019, 
vige la gestione provvisoria ai sensi dell’art. 163 comma 2 del D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i..  

- che la spesa per l’intervento in oggetto rientra altresì fra quelle previste dall’art. 163 comma 2 
del TUEL nel caso di gestione provvisoria; 

DATO ATTO che la spesa in oggetto pari ad € 524,60, IVA compresa  non risulta frazionabile e 
pertanto può essere impegnata, al Titolo 1 - Missione 9 - Programma 2 – Capitolo 1159/1 - 
<<Interventi Igienico - Sanitari>> del redigendo Bilancio di Previsione Anno 2019, in corso di 
formazione; 

DATO ATTO altresì: 

- che è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) n. Z0E28426EE come previsto dalle 
vigenti disposizioni; 

VISTI: 

- la Determina Sindacale n. 16 del 08/08/2018, con la quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata e Lavori Pubblici. 

- la Determina Sindacale n. 5 del 04/02/2019. 
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici (pubblicato sulla 

G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016), per come applicato nella Regione Sicilia dall’art. 24 della L.R. 
n. 8 del 17 maggio 2016, recante “Modifiche alla legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 per effetto 
dell’entrata in vigore del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”. 

- Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 - Disposizioni integrative e correttive del Codice dei 
Contratti Pubblici (pubblicato sulla G.U.R.I. n. 103 del 05/05/2017 - Suppl. Ordinario n. 22), 
per come applicato nella Regione Sicilia giusta Circolare prot. n. 113312 del 26/05/2017, 
emanata dall’Assessore Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dal Dirigente del 
Dipartimento Regionale Tecnico. 

- il D.P.R. n. 207/2010 nella parti non abrogate ed ancora vigenti. 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.. 

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.. 

- l’O.AA.EE.LL. vigente in Sicilia. 

- il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

- il vigente Statuto Comunale. 

 

 



 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. DI IMPEGNARE, in esecuzione dell’ Ordinanza Sindacale n°02 del 21/01/2019 e della 
Delibera G.C. n°12 del 08/02/2019,  la somma complessiva di € 524,60, al Titolo 1 - Missione 9 - 
Programma 2 – Capitolo 1159/1 - <<Interventi Igienico - Sanitari>> del redigendo Bilancio di 
Previsione Anno 2019, in corso di formazione; 

2. DI DARE ATTO che con la citata Ordinanza, il detto intervento di urgenza è stato affidato alla 
Ditta SO.GE.MAN s.r.l. – Partita IVA 02682610833, con sede in Messina, Via Corbino Orso Zir, 
per l’importo di €.430,00, oltre IVA; 

3. DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e quindi della Legge n. 
136/2010, è stato richiesto ed attribuito il seguente codice CIG: Z0E28426EE; 

4. DI DARE ATTO che la spesa per l’intervento in oggetto rientra fra quelle previste dall’art. 163 
comma 2 del TUEL (nel caso di gestione provvisoria), stante che la stessa non risulta 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

5. DI DARE ATTO che il sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità o 
conflitto di interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente e dalla legge 
190/2012 per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento di che trattasi; 

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla ditta incaricata, al Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’istruttore 
F.to  Geom. Giuseppe FRANCHINA  

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 
Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici 

F.to  Ing. Renato CILONA 
 



 

 

 
 
 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 06.05.2019 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Prov.  di  Messina 

 
 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  06.05.2019   al  21.05.2019 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 06.05.2019 
 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                           

 

 
 
 


